C ducebatur. Amic⁹ prius de uxore redimenda, inquit, egisse maritum cum Fogeda, ad certump⁹ diem fuisse pacium id auri pondus, quod Fogeda pro uxore petebat. Statuto autem de rediſſe, fed sagittis & telis armatum, non auro ornatum, cum oculo socijs ad morte paratis animis, illata iniurie Carthaginensisibus & pagi postea combuliti participibus. Trucidatur incola ab Fogeda socijs, nec datur ultra amata coniuge frui. Fogeda atrocitate uenenii paulatim defiscatur. Dum haec ita succederent, ecce Nicuefam ducem alterum cui Beraguia regio Vrabæ occidentalibus assignata est habitabat. Is postridie à Fogeda digredi⁹ e portu Carthaginensi uela dedit Beraguam aditum. Litora semper lambes cum copijs, quas adduxerat, finum cepit indigenarum appellatione Coiba, cuius rex erat nomine Careta. Lingua rem reperit ab Hispaniola & Carthaginensis longe alienam, Divera etiam in his trahibus à fulmine vicina sunt idiomatica. Regem nanc⁹ Hispaniola Cacici uocat, Coiba uero prouincia Chebi, alibi Tib⁹. Nobilē appellat Hispaniola Taino, Coiba faccum, alibi lurā. Ex Coiba ad Vrabam Fogeda socij sui prefecturam tenet. Nicuefa. Post aliquot inde dies ingressus ipse nauigij genus mercatorum, quod caravelam uocat Hispanus, ornerarie nauis ab alto ut lequeatur, imperat. Secum uero ducit biremes duas, uulgō bergantinos; quos est animus, simili & cetera nauigiorū genera, multa etiā alta, uulgaribus eorum nominibus in discursu nostra narrationis nuncupare, ut apertius quid velim intelligatur: negleci⁹ tetricorum mordendi cauas in scriptores queretum genuinis. Emergent nanc⁹ non pauca quotidie, quibus uera nomina reliquere non potuit uetus ueniens mafias. Post Nicuefam discessum, ad Fogedam ex Hispaniola uenit una nauis, duce Bernardino de Calauera, qui eam fuerat ex Hispaniola suffratus cum hominibus sexaginta: Archithalasso, quem ipsi Almirantum appellant, & gubernatoribus alijs inconsultis. Ei alimentis quæ ferabat, perditas egestate uires aliquātulum recrearunt. In Fogedam indies magis ac magis exorbiatur sociorum murmura, quod eos mani spe deficeret. Dicbat enim se in Hispaniola reliquiſe Baccalarium Ancifum, iulfissim⁹ pratorum rem ex ecclesi⁹ autoritate regia, quia fit peritus legibus, ut ad se duceret nauim unam commatebus onustam: feci⁹ mirari quod multis ante diebus non uenierat. Negi⁹ id fali⁹ oiebar. Difcedens nanc⁹ Ancifum iam sempiternam reliquerat. So- cij uero se deludi arbitrantur, iniania esse que de Ancifio narraret, supicati sunt. Taciti secum statuunt pleriq⁹, bergantinos duos surari Fogeda, ac ad Hispanio lam reuerter. Re intellecta Fogeda præoccupare socrorum cogitata cōstituit: relatio Fráncico Pizarro nobili uiro præfecto ad arcis, quam cōdiderat, custodiā. Cum paucis tñ fauciū nauim, quia ante diximus, cōscendit Hispaniolam tum curatam femur, si quod remedium inuenierit: tum etiā ut uelutiger quid rei Ancifum moretur, profecturus: de redditu suo intra quinquagēsimū diem spem socij reliquens, qui ex circiter tertēcum ad numerum sexaginta, ceteris tum sum tam incolarum telis consumptis, reduci⁹ erant: legge Pizarro & socijs conscripta, ne proditione taxarentur, si intra quinquagēsimū diem non reuertetur, commatebus & recētum socrorum auxilia ducent. Pacis igitur diebus exāctis, cum fame iam acri urgenter, duos cōcendunt relictos bergantinos, & eam terram deserunt. Hispaniolam uersus altum iam ad nauigabitus, exorta tempeſtas e bergantinus unus cum uniuersis qui inerant, absorpsit. Ei socij alijs referunt, se aperte uideſe immānem pīcē circumiectum bergantinum (ingenia enim monstra maria illa nutrītum) & caudā ſicu⁹ bergantini temonem conſegile in fructu. Quo deficiente, circumiectus tempeſtate bergantinus obrutus est, circa littus infulae, quam Fortem appellat, inter Carthaginensem & Vrabanam oras sitam. A qua arcubus & sagittis bergantinus superficies accedit ab incolis feroci congregatis barbarorum relecta est. Ita ergo suum profectus forte incident in Baccalarium Ancifum inter Carthaginem portum & Cuchibacoam res-